Verum ad eas ipsas literas regias per certum hominem nostrum recte 
redditas Lubecenses Maiestati Regiae aliud fere nihil responderunt, quam 
de conventu per eos l 

F. 184 v certo loco habendo, in quem consultationes suas collaturi sint. 
Postea tamen cognovimus eosdem Lubecenses cum caeteris Anseaticis con
ventum suum Lubecae peregisse, in quo ea de re consilia retulerunt et 
constituerunt aliquid secretius, remotis etiam secretariis, ne facile spargi 
posset. Id vero quale sit, necdum potuimus cognoscere, quin tamen sit 
eiuscemodi quod fortasse et nobis et Societati Anglicanae non satis expe
diat, subverendum videtur. Quod nunc Maiestati Vestrae Reginali ignotum 
esse noluimus, dum quid certius et exploratius ea de re habeamus. Ta
metsi autem offitio nostro, et iis, quae a nobis requiruntur, quoad eius 
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fieri potest, adiuvante Deo, neutiquam simus defuturi. Tamen cum Regia 
Maiestas Dominus noster clementissimus hanc ipsam rem ad futura Regni 
comitia, (quae hac hyeme futura putantur, nisi quid difficultatis interve
nerit) terminandam reservavit, ubi et vicini nostri proculdubio, si quid 
una cum Anseaticis poterunt, nullo studio operae aut impensae parcent. 
Nunc Maiestatis vestrae Reginalis sapientiae et consilio permittimus, an 
sub id tempus suam quoque authoritatem in communi ea causa porro 
adhibendam censerit, ut quod pro muneris nostri ratione onus subituri 
sumus, Maiestatis vestrae reginalis autoritate suffulti facilius et dexterius 
sustinere possimus. 

Quod superest Maiestatem vestram reginalem felicissime et diutissime 
vivere omnibusque rebus secundis fruì optamus. 

Datae Elbingae ultima Octobris Anno Domini 1591 

al sic in ms. 

Sigismundus III rex Poloniae 

Reginalis Maiestatis vestrae 
devinctissimi 

Praeconsul et Consules 
Regiae Civitatis Elbingensis. 

N. 87. 

Varsaviae, 20 Ianuarii, 1591 

ad Elizabetham reginam Angliae 
de legatione hispanica inhibita; de residentia anglica in civitate Elbin· 

gensi; de libero commercio mercatoribus anglicis in portu Elbingensi, 
aliisque portibus Poloniae, concesso. 

(orig., sigill.) 
B.M. Cotton, Nero, B. II. *) 

F. 185 Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus Dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiae, Samogitiae, Livoniae nec non Sueciae proximus haeres 
et futurus Rex, Serenissimae principi dominae Elizabethae eadem gratia 
Angliae, Franciae, Hiberniae reginae, sorori nostrae charissimae, Salutem 
et continuum foelicitatis incrementum.